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در پی ابتلای کارگردان و تعدادی از عوامل و بازیگران ســریال 
»آزادی مشــروط« به کرونا، تولید این پروژه تلویزیونی به صورت 

موقت تعطیل شد.
سریال جدید مسعود ده نمکی که موضوع آن درباره کروناست، در 
لوکیشن بیمارستان در حال تولید بود که به دلیل اوج گیری کرونا 
در روزهای گذشته و فعالیت مستمر گروه در لوکیشن بیمارستان، 
تعــدادی از عوامل و بازیگران ســریال ازجمله مســعود ده نمکی 

تهیه کننده و کارگردان مجموعه، به ویروس کرونا مبتلا شــدند و 
هم اکنون تحت درمان هستند. پس از درمان عوامل، تولید »آزادی 
مشــروط« از سرگرفته می شود. سریال ۳۰ قسمتی و طنز »آزادی 
مشــروط« با محوریت طنز درباره فعالیت  گروه های جهادی، کادر 
درمان و پرســتاران در ایام کرونا و مصائب و شــیرینی های این 
دوران بــه تهیه کنندگی و کارگردانی مســعود ده نمکی در مرکز 

سیمافیلم ساخته می شود.

نگارش فیلمنامه سریال توسط کریم خودسیانی و شهاب عباسی 
بر اساس طرحی از مسعود ده نمکی انجام شده است.

اسامی کامل بازیگران »آزادی مشروط« به شرح زیر است:
خانم ها: پوراندخت مهیمن – لیلا بوشــهری - هلیا امامی – 
بهنوش بختیاری - حدیثه تهرانی - مریم کاویانی آقایان: پرویز 
فلاحی پور - مهران رجبی - علیرضا استادی - نیما شاهرخ شاهی 

- علیرضا مسعودی - سروش جمشیدی - سیدمهرداد ضیائی .

کرونا سریال کرونایی »ده نمکی« را تعطیل کرد

فرهنگ و هنر
خبر کوتاه 

نشســت رئیس سازمان سینمایی کشــور با فیلمسازان و صنوف 
سینمایی عراق برگزار و بر روایت گری درست مسائل و حقایق معاصر 

ایران و عراق و ممانعت از فراموشی تاریخ تصویری تاکید شد.
به گزارش امتیاز؛ نشست محمد خزاعی رئیس سازمان سینمایی 
کشور با جمعی از سینماگران و هنرمندان و صنوف سینمایی عراق 
از جمله سالم شــدهان استاد دانشکده هنرهای زیبا )بغداد(، مهدی 
عباس مورخ سینما، صالح الصحن استاد کارگردانی، نزار شهید الفدعم 
کارگردان سینما، علاء الذهبی مانیتور، علی حنون کارگردان سینما، 
سعد عبدالله رئیس بخش فیلم در سندیکای هنرمندان، سعد نعمه و 
کاظم مرشد سلوم منتقد سینمایی در سالن تئاتر الرشید بغداد و غیره 

هفته گذشته در بغداد برگزار شد.
خزاعی با اشــاره به سیرتحول سینمای ایران گفت: واقعیت این 
است که بعد از انقلاب اسلامی تحولات سینمایی زیادی در ایران 
صورت گرفته و نگاه و بینش انقلابی باعث دگرگونی ساختارهای 
محتوایی و اداری ســینمای ایران شــد. در این راستا موسسات 
متعدد با ماموریت های مشــخص شــکل گرفته و در زمینه های 
مختلف اقدام به فعالیت کردند. سینمای جوانان در بخش آموزش 
و تربیت نیروی انسانی، مرکز گسترش، سینماشهر، فارابی و غیره 
در حوزه های دیگر به وجود آمدند. در عین حال مراکز آموزشــی 
و دانشگاه های زیادی در ایران پا گرفتند که فعالیت آنها آموزش 
فیلمسازی و مبانی سینما  است. به عبارتی در حال حاضر خانواده 
ســینمای ایران بالغ بر۲۰ هزار نفر اســت. ما اساتید   مدرسان و 
صاحــب نظران زیادی در این عرصــه داریم که هر کدام آن ها 
دارای دانش و تجربه ارزشــمندی هســتند که در تبادل استاد و 

بحث آموزش می توان از حضور آنها  در اینجا استفاده کرد.
خزاعی در پاسخ به سوال ســالم شدهان استاد دانشکده هنرهای 
زیبای عراق درباره نحوه  انتقال تجربه فیلمســازی ســینماگران 
ایرانی به کشور عراق افزود: هر ساله ما در ایران میزبان فیلمسازان 
عراقی در جشنواره های مختلف از جمله: جشنواره فیلم های کودکان 
و نوجوانان، جشــنواره فیلم کوتاه تهران، جشنواره سینما حقیقت و 
جشنواره فیلم فجر هستیم و خوشبختانه  شاهد گسترش روند تعامل و 
حضور هنرمندان دو کشور بوده ایم. این در حالی است که باید بگویم 
افتخاراتی که ســینمای ایران دارد متعلق به کل سینمای منطقه و 

سینمای جهان اسلام است.
در این دیدار سعد عبدالله رئیس بخش فیلم در سندیکای هنرمندان 
عراق نیز با اشاره به اشتراکات فرهنگی وتاریخی دو کشور خواهان 
تولید فیلم به صورت مشترک شد و عنوان کرد: هدف ما تولید یک 

یا دو فیلم مشترک نیســت چرا که خواهان تولید فیلم های زیاد به 
صورت مشــترک هستیم. علاوه براین ایجاد یک صندوق مشترک 

برای همکاری پایدار از دیگر در خواسته های ما است.
محمد خزاعی از پیشنهاد صندوق مشترک برای  همکاری پایدار 
اســتقبال و ادامه داد: امروز،  رابطه دوستی ما بین دو ملت بیش 
از همیشــه به چشم می خورد و ایران در کنار ملت عراق با گروه 
تروریســتی داعش مبارزات بسیاری کرده و شهید داده است. در 
واقع جنگ داعش مصداق و نماد همدلی دو ملت است و شهیدان 
حاج قاســم ســلیمانی  و ابومهدی المهندس نماد این وحدت و 

یکدلی محسوب می شوند.
رییس سازمان سینمایی کشور، ثبت حقایق تاریخی به زبان تصویر 
توسط فیلمسازان دو کشور را ضروری دانست و تاکید کرد: در حال 
حاضر به ثبت و تصویر همکاری و همدلی دو ملت علیه دشــمنان 
مشترک نیاز داریم که از طریق سینما برای نسل های آتی امکان پذیر 
می شود. سینمای ایران جهش های چشم گیری در عرصه  منطقه ای و 
جهانی داشته است و ما علاقمندیم ایم پیشرفت ها و توسعه سینمایی 

را نیز در عراق  شاهد باشیم.
همچنین در این نشســت، نزار شهید الفدعم کارگردان سینما با 

اشاره به توانمندی های سینمای ایران گفت: ایران مسئولیتی در 
قبال پیشرفت سینمای عراق ندارد بلکه از سر برادری، محبت و 
حمایت این کار را می کند. بنابراین دولت و ملت عراق هستند که 

باید از ظرفیت حمایت و  کمک ایران استفاده کنند.   
خزاعی با اشــاره به گفته های این فیلمساز عراقی مطرح کرد: 
در این خصوص معتقدم بخش دولتی باید ورود کرده و مقدمات 
و بســترها را در کشــور عراق فراهم ســازد. در مراحل بعد هم 
با مشــارکت دادن بخش خصوصی باید این  مســیر را به شکل 

گسترده تری تداوم بخشد.
وی ادامه داد: تقویت ســینما و فرهنگ دو کشــور باعث پیوند 
قوی تر دو ملت  می شــود. معتقدیم اگر به سینمای عراق کمک 
کنیــم به واقع به خودمان  کمک کرده ایــم و این موضوع باعث 

دوستی بیشتر مابین دو ملت می شود.
رئیس سازمان ســینمایی یاد آور شــد: امروز همه کشورهای 
منطقه درگیر جنگ رســانه ای هســتند. جنگ امروز رسانه ای و 
سایبری و تصویری اســت. اگر فیلم خودمان را نسازیم دیگران 

برای ما فیلم ساخته و حقایق را مخدوش می کنند.
صالح الصحن استاد کارگردانی عراق نیز در این نشست، ضمن 

ارائه پیشــنهاد برگزاری مســابقه ای برای تولید فیلم مشــترک 
گفت: در زمانه ای زندگی می کنیم که فیلم بهترین رســانه برای 
ارائــه پیام و مفهوم بوده و تولید یک فیلم مشــترک می تواند به 
ارزش های تاریخی و دینی دو ملت صحه بگذارد و فصل جدیدی 
در روابط دو کشــور باشــد.وی درادامه یاد آور شد: در عراق کلیه 
زیرساخت های آموزشی تقریبا آسیب دیده است و  در این زمینه 

به تجربه و کمک ایران نیاز داریم.
خزاعی در اشــاره به اقدامات انجام شده برای تولید آثارمشترک 
اظهــار کرد: در حال حاضر خوشــبختانه بنیــاد فارابی، در حال  
همــکاری برای تولید فیلم  در زمینه گروه داعش اســت. علاوه 
براین چند کار مشــترک دیگر نیز در دســت اقدام  است. حتی 
کارگروهی برای فیلمنامه نویســی در این زمینه نیز تشکیل شده 
اســت. گفتنی است در خصوص آموزش هم در جلسه ای با آقای 
حســن ناظم وزیر فرهنگ و گردشــگری و احمد موســی مدل 

آموزشی سینمای جوان را پیشنهاد داده ایم.
در این نشست هنرمند شناخته کشور عراق استاد کاظم مرشد سلوم 
در سخنانی به تشریح وضعیت سینما در عراق پرداخت و بیان کرد: 
کشور عراق در سال های گذشته درگیر جنگ های منطقه ای بوده و 
جنگ با داعش تا کشورهای غربی را شامل می شود و طبیعی است 
در شــرایط بحرانی جنگ ، به سینما توجه نشود. اگرچه متاسفانه در 
کشور ما روند تولید فیلم به دلایلی که گفتم هیچ گاه مستمر نبوده و 

امیدوارم این دیدارها شروع یک همکاری اثرگذار باشد.
وی با اشــاره به جایگاه سینمای ایران در منطقه و جهان گفت: 
ما با ســینمای ایران از دهه ۵۰ میلادی آشــنا شــده  و در دهه 
۶۰ فیلم ها و ســریال های ایرانی را با لهجــه بغدادی دیده ایم و  
خاطــرات زیادی از آن موقع داریم. باعث تاســف اســت که با 
وجود تمام اشتراکات و نزدیکی دو کشور، تاکنون فیلم مشترکی 
نداشته ایم. البته، فعالیت مشترکی بین اقوام کرد و ایران صورت 
گرفته که ثمره آن ساخت ۲۵ فیلم است اما تاکنون  فیلم مشترکی 

بین بغداد و ایران نداشته ایم.
کاظم مرشــد سلوم در بخش دیگری از ســخنانش با اشاره به 
امضای تفاهمنامه بین ایران و عراق بیان کرد: شــرایط بســیار 
خوبی فراهم  شده و این سفر هیات ایرانی در این سطح و امضای 
تفاهم نامه نشان  می دهد ایران آمادگی همکاری و کمک را دارد. 
در حال حاضر توپ در زمین ما اســت و با وجود این تفاهم نامه 
و اقــدام ایران، باید ما از خودمان و دولت عراق انتظار پیگیری و 

اجرای تفاهم نامه را داشته باشیم.

»نماز پیامبر )ص( و رویدادهای واقع 
در آن« منتشر شد

انتشــارات دلیل ما مجموعه دو جلدی »نماز پیامبر )صلی الله 
علیه و آله( و سلســله رویدادهای واقع در آن« نوشته آیت الله 
سید علی شهرستانی و ترجمه سید هادی حسینی را در مجموع 
۸۵۸ صفحه و بهای دوره ۴۵۰ هزار تومان منتشر کرد. این کتاب 
ترجمه ای است از: »صلاة النبی وسلسلة المحدثات الداخلة فیها«.
نقل است که ابوحمید ساعدی که خود از اصحاب پیامبر است 
در جمع ۱۰ نفر از یاران پیامبر گفت: من به نماز پیامبر از شــما 
داناترم. گفتند: چطور؟ شما که بیشتر از ما از پیامبر پیروی نکرده 
و بیشتر از ما با ایشان مصاحبت و همراهی نکرده ای؟ گفت: بله. 
اصحاب گفتند: نماز رسول الله را به ما نشان و معرفی نما. جواب 
داد: رســول خدا وقتی به نماز می ایستاد، دست ها را تا محاذی 
شــانه هایش، بالا می برد، سپس تکبیر می گفت تا این که بدن 
ثابت و بی تحرک می شــد. حمد و سوره، قرائت می فرمود و به 
هنگام رکوع دســت ها تا شانه بالا و تکبیر می گفت و سپس به 

رکوع می رفت.
در رکوع، بدن حضرت مســتقیم بود، طوری که دست ها روی 
زانو قرار داشت. سر را نه خم و نه بلند می کرد. وقتی سر از رکوع 
بر می داشت، می فرمود: سمع الله لمن حمده. سپس دست ها را تا 
محاذی شانه بلند کرده و در حال قیام و سکون بدن، می فرمود: 
الله اکبر و به ســجده می رفت. در سجده دست ها را از بدن دور 
می کرد، در حالی که انگشتان پای حضرت، باز بود. حضرت بین 
دو سجده روی پای چپ می نشست. همین طور ادامه می داد تا 
سلام آخر که حضرت روی پای چپ نشسته و تکیه داده بودند. 
همه آن ۱۰ صحابی گفتند: راست گفتی! نماز رسول الله همان 

است که نقل کردی.«
مسئله آیت الله ســیدعلی شهرستانی در کتاب »نماز پیامبر 
)ص(« به بررسی منشأ اختلاف در اذان، وضو و نماز، ازدواج 
و طــلاق، حج، دیات و… می پردازد. او در این باب نوشــته 
اســت که: آیا جز این است که امُرایی آمدند و تعبد به کتاب 
و ســنت اصیل را وا نهادند و درک و فهم خویش را ملاک و 
معیار قرار دادند و بر اســاس مصلحت اندیشی های خویش و 
ذوق و سلیقه هاشــان عمل کردند؛ و از آنجا که عوام مردم 
بر دین ملوک اند، ســخن از سنت فلان و فلان به میان آمد 
و گویا شــریعت و دینی از نو زاده شد! آیت الله شهرستانی با 
تتبع در حقایق، کوشیده غبارها را از چهره گزاره های شریعت 
بزداید و نقاب از اشــخاص مرموزی بردارد که به جان دین 

افتادند و آن را وارونه ساختند.

تعلق افتخارات سینمای ایران به منطقه و جهان اسلام

شــهردار کرمانشــاه بــا اشــاره بــه اینکه تنــوع ظرفیت 
هــا ویژگــی برجســته شــهر کرمانشــاه اســت، گفــت: 
ــوع اش از  ــای متن ــت ه ــه واســطه ظرفی کرمانشــاه ب

شــهرهای بــی نظیــر کشــور اســت.
بــه گــزارش مرکــز اطــاع رســانی شــهرداری 
روز  شــامگاه  نــوروزی  نــادر  دکتــر  کرمانشــاه، 
گذشــته در جشــن شــب فرهنگــی کرمانشــاه کــه در 
بــرج میــاد برگــزار شــد، اظهــار داشــت: کرمانشــاه 
بــه واســطه ظرفیت هایــش از شــهرهای بی نظیــر 

ــت. ــور اس کش
وی افــزود: تنــوع قومیتــی، مذهبــی، اقلیــم، پیشــینه 
کرمانشــاه  شــهر  تاریخــی  و  فرهنگــی  تمدنــی، 
ظرفیــت بی نظیــر ایــن شــهر محســوب می شــود.

کــرد:  تصریــح  کرمانشــاه  کانشــهر  شــهردار 
ظرفیت هــای طبیعــی و غیرطبیعــی کرمانشــاه امــروز 
نیازمنــد ســرمایه گذاری بــرای شــکوفایی اســت.

وی ادامــه داد: جنــگ در کرمانشــاه آغــاز و در 
ــن  ــاد در ای ــات مرص ــا عملی ــال ۱۳۶۷ ب ــرداد س ۵ م

ــت. ــان یاف ــتان پای اس
و  مقاومــت  کــرد:  خاطرنشــان  نــوروزی 
ــن  ــر ای ــاه ب ــتان کرمانش ــردم اس ــای م دلاورمردی ه
ــه اســتان  ــری در ســفر ب ــام معظــم رهب شــد کــه مق
کرمانشــاه، ایــن اســتان را ســینه ســتبر ایــران اســامی 

خواندنــد.
وی ادامــه داد: اگــر اســتان کرمانشــاه را ســینه ســتبر 
ایــران اســامی بدانیــم، شــهر کرمانشــاه قلــب تپنــده 

ایــن ســینه خواهــد بــود.

  عضو شورای اسلامی شهر کرمانشاه:
کرمانشــاه اســتان خــاص کشــور در عرصــه 
نمایشــگاه  کرمانشــاه  اســت/  فرهنگــی 

ــب ــدام و مذاه ــدت اق وح
ــا اشــاره  عضــو شــورای اســامی شــهر کرمانشــاه ب
ــوام و  ــدت اق ــگاه وح ــاه نمایش ــه کرمانش ــه اینک ب
ــاص  ــتان خ ــاه اس ــت: کرمانش ــت، گف ــب اس مذاه

ــت. ــی اس ــه فرهنگ ــور در عرص کش
بــه گــزارش مرکــز اطــاع رســانی شــهرداری 
کرمانشــاه، مهنــدس هاشــم درویشــی عضو شــورای 
ــا  ــه ب ــت صمیمان ــاه در نشس ــهر کرمانش ــامی ش اس
ســرمایه گذاران کشــوری و کرمانشــاهیان مقیــم 
تهــران در ســالن همایــش هــای بــرج میــاد تهــران 
اظهــار داشــت: شــهدا، جانبــازان و رزمنــدگان 
ــامی  ــن اس ــروز میه ــت ام ــدس در امنی ــاع مق دف
نقــش مهمــی دارنــد و جــا دارد امــروز از همــه 
زحمــات دلاورمــردان عملیــات غــرور آفریــن 

ــرد. ــی ک ــکر و قدردان ــاد تش مرص
حضــور  بــا  کرمانشــاه  آبادانــی  افــزود:  وی 
خــورد. خواهــد  رقــم  دلســوز  ســرمایه گذاران 
ــا اشــاره  عضــو شــورای اســامی شــهر کرمانشــاه ب
بــه نامگــذاری ۵مــرداد بــه نــام روز ملــی کرمانشــاه، 
تصریــح کــرد: ای کاش مــردم کرمانشــاه ایــن 
افتخــار را داشــتند کــه در ایــن روز خدمــت مقــام 

ــری برســند. معظــم رهب
وی ادامه داد: کرمانشاه سرزمین فرصت هاست

 و ایــن مســاله در وحــدت بیــن اقــوام و مذاهــب بــه 
خوبــی قابــل مشــاهده اســت.

مهنــدس درویشــی خاطرنشــان کــرد: کرمانشــاه را 
می تــوان اســتان خــاص کشــور در عرصــه فرهنــگ 

معرفــی کــرد.
وی بــا اشــاره بــه ویژگــی برجســته مقاومــت مــردم 
ــا  ــر دشــمنان ت کرمانشــاه، گفــت: مقاومــت در براب
دنــدان مســلح نمایــش ظرفیــت وحــدت قومــی در 

کرمانشــاه بــود.
درویشــی بــا بیــان اینکــه کرمانشــاه در حــوزه دفــاع 
ــت:  ــماری دارد، گف ــای بیش ــز ظرفیت ه ــدس نی مق
بایــد از ظرفیــت گردشــگری دفــاع مقــدس در 

ــه نحــو احســن اســتفاده شــود. کرمانشــاه ب
وی ادامــه داد: کرمانشــاه بــا ســبقه هفــت هــزار 
ســاله شــهر نشــینی آغوشــش را بــرای حضــور 

اســت. کــرده  بــاز  ســرمایه گذاران 
عضــو شــورای اســامی شــهر کرمانشــاه اظهــار 
ــاه در  ــی کرمانش ــگاه فعل ــت و جای ــت: وضعی داش
شــاخص های فاکــت و بیــکاری شایســته ایــن 

ــت. ــار نیس دی
در  مــرزی  بــزرگ  بــه ظرفیــت  اشــاره  بــا  وی 
اســتان کرمانشــاه بــرای ســرمایه گذاری، گفــت: 
ــل  ــهم قاب ــوان س ــت می ت ــرمایه گذاری درس ــا س ب
مــردم  بــه  را  واردات  و  صــادرات  از  توجهــی 

داد. اختصــاص  کرمانشــاه  شــریف 
مهنــدس درویشــی افــزود: کرمانشــاه دروازه اتصال 

۴ کشــور منطقــه اســت.
ــاه  ــتان کرمانش ــل اس ــار فص ــوای چه وی آب و ه
را ظرفیــت دیگــر ســرمایه گذاری در کرمانشــاه 

ــرد. ــی ک معرف
  یک فرمانده دفاع مقدس:

کرمانشــاه نگیــن درخشــان انقلاب اســلامی 
اســت/ کرمانشــاه بایــد بــه جایــگاه واقعــی 

ــته اش برگردد و شایس

از فرماندهــان میدانــی  ایوانــی  ســردار رســول 
عملیــات مرصــاد اشــاره بــه اینکــه کرمانشــاه 
نگیــن درخشــان انقــاب اســامی اســت، گفــت: 
همــه بایــد تــاش کنیــم تــا کرمانشــاه بــه جایــگاه 

واقعــی و شایســته اش بازگــردد
بــه گــزارش مرکــز اطــاع رســانی شــهرداری 
ــامگاه روز  ــی ش ــول ایوان ــردار رس ــاه، س کرمانش
گذشــته در شــب فرهنگــی کرمانشــاه کــه در 
ــرج میــاد تهــران برگــزار شــد، اظهــار داشــت:  ب
ــت  ــری، مقاوم ــطه انقابی گ ــه واس ــاه را ب کرمانش
درخشــان  نگیــن  می شــود  مردمانــش  ایثــار  و 

ــد. ــامی نامی ــاب اس انق
وی افــزود: کرمانشــاه تنهــا یــک روز پــس از 
پیــروزی انقــاب اســامی وارد بحــران درگیــری 

ــد. ــی ش ــتکبار جهان ــاب و اس ــا ضدانق ب
ایــن فرمانــده میدانــی دفــاع مقــدس تصریــح 
در  را  اول  حــرف  اقتصــادی  قــدرت  کــرد: 
ــرمایه گذاران  ــد س ــد و بای ــهرها می زن ــی ش معرف

کرمانشــاهی بــه ایــن نکتــه توجــه کننــد.
ــن  ــه ای ــد ب ــرد: بای ــان ک ــی خاطرنش ــردار ایوان س
ــردم کرمانشــاه خدمــت  ــه م ــت ب ــه کــه خدم نکت
ــرا  ــم، زی ــه کنی ــت توج ــور اس ــردم کل کش ــه م ب
ــان  ــان ج ــا ایثارش ــه ب ــن خط ــردم ای روزگاری م

ــد. ــظ کردن ــران را حف ــت ای مل
بازگشــت  بــرای  بایــد  همــه  داد:  ادامــه  وی 
کرمانشــاه بــه جایــگاه واقعــی و شایســته اش تاش 

ــم. کنی

  شهردار کرمانشاه:
کرمانشاه به واسطه ظرفیت هایش از شهرهای بی نظیر کشور به حساب می آید/ تنوع ظرفیت ها ویژگی برجسته کرمانشاه است

رئیس سازمان سینمایی در نشست با فیلمسازان و صنوف سینمایی عراق؛


